

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 189 (3110) Piątek, 11. VIII. 1961 r. Cena 50 gr

Narada sekretarzy komitetów wojewódzkich partii w KC PZPR

WARSZAWA (PAP) 10. 8.

10 bm. w Komitecie Centralnym PZPR odbyła się narada sekretarzy komitetów wojewódzkich partii. Obradom przewodniczył członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR — ROMAN ZAMBROWSKI.

Zagajając dyskusję, Roman Zambrowski dokonał przeglądu niektórych zagadnień aktualnej sytuacji gospodarczej i politycznej oraz związanych z nią problemów i zadań instancji i organizacji partyjnych.

Dyskusja, która wywiązała się w czasie narady, koncentrowała się przede wszystkim wokół wytycznych w pracy ideowo-politycznej i zadań organizacyjnych związanych ze zbliżającymi się zebraniem partyjnymi i konferencjami sprawozdawczo-wyborczymi. W toku tych zebrań ich uczestnicy dokonają oceny dotychczasowej pracy, wytyczą zadania swych organizacji i wybiorą nowe władze wszystkich ogniw partii — od podstawowych organizacji do komitetów wojewódzkich.

21 sierpnia nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie Bizerty

NOWY JORK (PAP) 10. 8.
Sekretariat ONZ podał w czwartek, że nadzwyczajną sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie Bizerty zwołuje się na 21 sierpnia.

Sesja dochodzi do skutku z inicjatywy państw afro-azjatyckich. Zdążyły one uzyskać — łącznie ze swoimi głosami — zwykłą większość 50 państw członkowskich (na 99 należących do ONZ), potrzebną do zwołania sesji nadzwyczajnej.

Wiec w Goerlitz pod hasłem granicy Pokoju

BERLIN (PAP) 10. 8.
Ponad 2 tysiące mieszkańców granicznego miasta Goerlitz uczestniczyło w środę wieczorem w wiecu zorganizowanym pod hasłem „Granica na Odrze i Nysie jest ostateczna”.

Na wiecu przemawiał m. in. sekretarz okręgowej organizacji SED z Drezna, Werner Krollowski, który powiedział m. in. „Oświadczamy z tego miejsca, że granica na Odrze i Nysie jest ostateczną pokojową granicą Niemiec. Nie zgodzimy się na żadne jej rewidowanie. Traktat pokojowy musi ją ostatecznie zatwierdzić”. Oświadczenie to powitane zostało przez zebranych długotrwałymi oklaskami.

Pogrzeb V. Kopecky'ego

PRAGA (PAP) 10. 8.

W środę w Pradze odbył się pogrzeb członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, wicepremiera Vaclava Kopecky'ego. Trumna ze zwłokami Kopecky'ego została przewieziona na lawecie armatniej z gmachu KC KPCz do krematorium praskiego, gdzie odbyła się ostateczna uroczystość żałobna z udziałem kierownictwa partii i rządu czechosłowackiego. Przemówienie nad trumną wygłosili członek Biura Politycznego KC KPCz, wicepremier Dolansky oraz członek KC KPCz Sztol.

Urna z prochami Kopecky'ego umieszczona zostanie w Panteonie Narodowym.

Anglicy strzelają w Kuwejcie

LONDYN (PAP) 10. 8.

Według doniesień korespondenta Reutera, który powołuje się na bagdadzki dziennik „Al Jadeed” wojska angielskie otworzyły w nieznanych bliżej okolicznościach ogień w okręgu Matla w Kuwejcie zabijając 9 obywateli irackich. Trzy osoby są ranne.

POGODA

Pochmurno z niewielkimi opadami deszczu. Temperatura maksym. około 20 st. C. Wiatry słabe, północno-wschodnie.

34 uczniów zginęło w katastrofie samolotowej

LONDYN (PAP) 10. 8.

W środę po południu u wybrzeży norweskich zginął brytyjski samolot pasażerski typu „Viking” wiozący na swym pokładzie 34 uczniów, 2 nauczycieli oraz trzech członków załogi. Samolot należał do towarzystwa „Cunard Eagle Line”. Wystartował on z Londynu o godz. 13.30 czasu warszawskiego i miał wylądować w norweskim mieście Stavanger o godz. 18.22 czasu warszawskiego.

Pasazerami byli uczniowie jednej ze szkół londyńskich w wieku około 12 — 16 lat. Udawali się oni prywatnie wynajętym „Vikingiem” na wycieczkę do Norwegii.
Według najnowszych informacji podanych w czwartek rano przez agencję Reutera szczątki samolotu „Viking”, widziane były z powietrza od Śwawanger. Policja podała, że samolot zderzył się z ziemią. W katastrofie zginęli wszyscy pasażerowie.

Radosne manifestacje i zabawy ludowe w Kraju Rad Dziś konferencja prasowa H. Titowa



Moskwićanie na Placu Czerwonym z portretem kosmonauty mjr. Titowa. CAF — Foto

Zwiększona pomoc dla 400 spółdzielni produkcyjnych

Od 1 stycznia 1962 roku reorganizacja służby rolnej w gospodarstwach zespołowych

WARSZAWA (PAP) 10. 8.

Ok. 400 spółdzielni produkcyjnych posiadających zarówno znaczne obszary ziemi jak też najkorzystniejsze warunki rozwoju, otrzymała w najbliższym czasie zwiększoną pomoc organizacyjną i ekonomiczną. Umożliwi to utworzenie z nich w stosunkowo krótkim czasie kilkuset wzorowo gospodarujących ośrodków kultury rolnej.

Wydziały Rolnictwa i Leśnictwa rad narodowych, wspólnie ze związkami spółdzielni produkcyjnych, wytypują wkrótce spółdzielnie, w których koncentracja nakładów materiałowych i finansowych może dać najlepsze wyniki. Przewidywaną pomocą zostaną objęte przede wszystkim gospodarstwa zespołowe posiadające ponad 200 ha

Ciąg dalszy na str. 2



Premier Chruszczow i major Titow na lotnisku Wnukowo. CAF — telefoto

MOSKWA (PAP) 10. 8.

W środę, w dniu przyjazdu drugiego kosmonauty świata majora Hermana Titowa, cieszyła się i bawiła nie tylko Moskwa, ale również cały Związek Radziecki. Telewizja i radio przybliżyły Plac Czerwony w Moskwie do dziesiątków milionów ludzi rozsiadanych po olbrzymim terytorium Kraju Rad. Ludność po obejrzeniu i wysłuchaniu przebiegu uroczystości w Moskwie, udała się w godzinach wieczornych na manifestację, po

Ciąg dalszy na str. 2

Misja dobrej woli z Tunezji przybyła do Polski

WARSZAWA (PAP) 10. 8.

9 bm. w godzinach wieczornych przybyła do Polski misja dobrej woli Republiki Tunezji. W skład misji, na czele której stoi minister spraw zagranicznych Republiki Tunezji Sadok Mokadem wchodzi: ambasador Republiki Tunezji w Polsce Ahmed Mestiri oraz minister pełnomocny Tahir Belkhadja.

Na lotnisku Okęcie gości powitali minister Spraw Zagranicznych — Adam Rapacki oraz wyżsi urzędnicy MSZ.
W rozmowie z obecną na lotnisku grupą dziennikarzy minister Sadok Mokadem przekazał od narodu i rządu tunezyjskiego pozdrowienia dla narodu i rządu polskiego oraz podziękowanie za poparcie jakie kraj nasz u-

dzielił Tunezji na forum międzynarodowym.

WARSZAWA (PAP) 10. 8.

10 bm. w Ministerstwie Spraw Zagranicznych odbyły się rozmowy polityczne między ministrem Spraw Zagranicznych PRL Adamem Rapackim i ministrem Spraw Zagranicznych Republiki Tunezji Sadok Mokademem.

Pożar strawił prawie całe miasto

ANKARA (PAP) 10. 8.

Gwałtowny pożar zniszczył prawie całe miasto Szebin - Karahisar w Turcji, które liczyło 15 tys. mieszkańców. Brak wody (typowe dla większości tureckich miast w porze letniej) i silny wiatr sprzyjały szybkiemu rozprzestrzenieniu się ognia. Dopiero po 10 godzinach oddziałom straży pożarnej przybyłym z pobliskich miast udało się ugasić ogień. Dziesiątki domów, magazynów i jedyna w mieście drukarnia zostały spalone. Szkoły, jak donoszą miejscowe dzienniki szacowane są na 150 milionów funtów tureckich.

40 osób utonęło

PARYŻ (PAP) 10. 8.

Agencja France Presse donosi z Kaszmiru, że w dniu 9 bm. poniosło śmierć 40 osób, które znalazły się w autobusie jadącym z Thanna Mandi do Jammu. Autobus porwany został przez wzburzone wody. Ocalały jedynie 4 osoby.

Dar ZSRR dla ofiar powodzi w Indiach

DELHI (PAP) 10. 8.

Ambasador ZSRR w Indiach, I. A. Benediktow, w imieniu Związku Towarzystw Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy ZSRR wręczył przewodniczącej Indyjskiego Czerwonego Krzyża, pani Radzkumari Kramit Kaur czek na 10.000 rupii na pomoc dla ofiar ostatniej powodzi w Indiach.

Chłopiec-olbrzym

MOSKWA (PAP) 10. 8.

W jednym z osiedli w pobliżu Tomsku (Syberia) żyje 6-letni Sasza Baturin. Jest on wśród swoich rówieśników prawdziwym olbrzymem. Jego wzrost wynosi bowiem 126 cm, waga 60 kg, a obwód klatki piersiowej — 95 cm. Siła mięśni nie ustępuje prawie dorosłym.
Sasza, gdy się urodził, ważył 4,5 kg i w pierwszych

tygodniach niczym nie różnił się od swoich rówieśników. Dopiero później zaczął gwałtownie rozwijać się. Lekarze do tej pory nie mogą ustalić przyczyny tak szybkiego rozwoju organizmu.
Sasza, mimo że zdaje sobie sprawę ze swej siły, jest bardzo spokojny, posłuszny i nigdy nie robił użytku ze swych mięśni podczas zabawy z dziećmi.

Piłkarze w „próżni”

W czerwcu br. powstała przy LZS „Pogoń” w Baniach Mazurskich sekcja piłki nożnej...

„Klasa C została rozwiązana, a my zostaliśmy w „próżni”, gdyż na terenie powiatu goldapskiego nie ma klasy W (tj. ligi wojewódzkiej)...

SPORT

- Genne zwycięstwo Legii
Jubileuszowe mistrzostwa Polski
Finał sportowej kariery Kasprzyka

Towarzyskie spotkanie piłkarskie pomiędzy Legią Warszawą i mistrzem Belgii Standard Liege...

W 40 rocznicę powstania PZT rozpoczęły się w Poznaniu mistrzostwa Polski w tenisie.

W grze pojedynczej kobiet w ćwierćfinale walczyć będą Jędrzejewska z Olszewską...

Na śródownym posiedzeniu Zarządu Polskiego Związku Bok-

I LIGA

Table with 2 columns: Rank, Team Name, Points, Goals For, Goals Against.

PODZIĘKOWANIE

Siostrze Wandzie Szewczuk z oddziału noworodków Kliniki Położniczej...

LOKALE

Poszukuje pokoju (oddzielne wejście) na jeden rok. Opłata z góry.

Samotnej, kulturalnej osobie odstąpię pokój z wygodami...

Poszukuję mieszkania - dwa pokoje z kuchnią lub dwa pokoje bez kuchni.

SPRZEDAŻ

Sprzedam samochód „Syrana”. Sokółka, ul. Mickiewicza 32, tel. 152.

Gasiory, dachówkę ceramiczną „marsylską” oferuje Dachowczarnia J. Leszczyński...

Sprzedam cegłę ręczną z własnej cegielni. Zamiejscowym wysyła koleją.

Zgubiono książeczkę służbową wydaną przez Akademię Medyczną w Białymstoku...

ZGUBY

Zgubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych nr 1274/59...

Zgubiono książeczkę ubezpieczeniową nr 163040 na nazwisko Maria Białas.

Zgubiono tablicę rejestracyjną motocykla AS 0238...

Unieważnia się zgubione stałe zezwolenie na zakup kalki hektograficznej AT 17/54...

Zgubiono tablicę rejestracyjną nr AM 16-22 na nazwisko Tadeusz Henkiel.

KOMUNIKAT SZKOLNY

ODDZIAŁ PKS W BIAŁYMSTOKU rekrutuje kandydatów do 3-letniej szkoły na naukę zawodu MECHANIKA-KIEROWCY.

KOMUNIKAT

PRZYSPIESZONY KURS kierowców motocyklowych organizuje Białostocki Klub Motorowy LPZ w Białymstoku...

Wkrótce - 17 sierpnia - ciągnienie Krajowej Loterii Pieniężnej

k 1063-1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

20 KIEROWCÓW kat. I, II, III zatrudnią Zakłady Transportowe Budownictwa Warszawy...

Kolejowe Zakłady Konstrukcji Stalowych w Starosielcach zatrudnią pracownika z wyższym wykształceniem...

INŻYNIERA BUDOWNICTWA OGÓLNEGO, ew. technika z długoletnią praktyką i uprawnieniami na stanowisko kierownika działu technicznego...

Zgubiono świadectwo ukończenia II kl. Technikum Geodezyjnego w Białymstoku...

PRZETARGI

ROLNICZY REJONOWY ZAKŁAD DOSWIADCZALNY SIEJNIK, poczta Olecko, ogłasza przetarg na remont kapitalny magazynu zbożowego.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i wykonawcy prywatni.

Zastrzegają się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

ROZNE

Foto-Optyka uprzejmie zawiadamia, że przy Sklepie nr 7 w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 7...

Korespondencyjne kursy księgowości. Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 195.

Garbuje, farbuje, uszlachetnia baranie i wszystkie skóry futerkowe.

KOMUNIKAT SZKOLNY

ODDZIAŁ PKS W BIAŁYMSTOKU rekrutuje kandydatów do 3-letniej szkoły na naukę zawodu MECHANIKA-KIEROWCY.

KOMUNIKAT

PRZYSPIESZONY KURS kierowców motocyklowych organizuje Białostocki Klub Motorowy LPZ w Białymstoku...

dzisiaj odziedziczymy

Table with 2 columns: Theater, Play Name, Time.

Ciekawszere audyowieradionowe

Table with 2 columns: Program, Time.

tek - „Kapron zamiast stali”, godz. 10.30, 13.30, 17.45 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. „Mąż dla Anny Zachod”, prod. włoskiej (od lat 18), godz. 17 i 20.

Dom Kultury na Nowym Mieście - „Góra tajemnic”, prod. czeskiej (od lat 12), dodatek - „Pierwszy rejs”, godz. 17 i 19.

„Polonia” w Elku - „Jak zabił bogatego wujka”

„Zorza” w Elku - „Przeziwicy”

Augustów - „Sprawa trzynastu”

Kolno - „Mąż swojej żony”

„Bunt kapłana”

„W masce i bez maski”

„W razie wypadku”

„Zgubiono” książeczkę zdrowia, Felcja Piekurowska, Białystok, ul. Witebska 14.

Zgubiono metrykę urodzenia i świadectwo dojrzałości na nazwisko Ewa Bieniecka, Białystok, Kosynierska 4.

Zgubiono świadectwo ukończenia II kl. Technikum Geodezyjnego w Białymstoku...

Korespondencyjne kursy księgowości. Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 195.

Garbuje, farbuje, uszlachetnia baranie i wszystkie skóry futerkowe.

Określenie Zarząd Lasów Państwowych ogłasza nieograniczony przetarg na wykonanie 89 biurerek, 48 półbiurek...

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w OZLP w Białymstoku, ul. Lipowa 31, pokój 7...

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne posiadające uprawnienia.

Określenie Zarząd Lasów Państwowych ogłasza przetarg na wykonanie 89 biurerek, 48 półbiurek...

Advertisement for Stanisław Majewski's play 'Wolga atakuje' (The Volga Attacks). Includes a picture of a man and text describing the plot.

Text for page 306: bardzo dyskretnie do swojego domu, będzie tu najlepsza melina. Najbezpieczniej jest siedzieć w sąsiedztwie Niemców...

Text for page 307: Hakert ociera spocone czoło. Kiedy wreszcie odpocznie. - Teofil! Bier! Major uderza pięścią w stół...